atomi sensibiles, aut oportet quod passiones nihil sint, sed naturale componatur ex mathematicis, in quibus nihil est
resultent in sensu ex ordine et situ et figura atomorum. de formis sensibilium. Cum autem omne corpus com-5

Hoc autem est impossibile, quod scilicet sensibile compo- ponatur ex eisdem in quae dividitur, si dividatur in in-
natur ex infinitis indivisibilibus quorum quodlibet sit sen- finita, tunc oportebit, sicut dicunt, quod dividatur ad
sibile secundum actum vel quod dividatur ad infinita indi- corpora indivisibilia. Et illa non possunt esse physica et 45

visibilia quorum quodlibet sit sensibile secundum actum. sensibilia, sed erunt mathematica, quae sunt ante sensi-
Unumquodque enim sensibilium secundum actum in eo dici- bilia, in quibus sensibilia nec sunt potentia nec actu. Et10

tur sensibile, quia est operativum in sensu secundum actua- ex talibus non componitur sensibile corpus, quia ex hoc
lem sensus immutationem; omnia enim dicuntur in eo sensibi- sequeretur, ut prius dictum est, quod aliquid esset ex
lia, quia possunt movere sensum et facere eum secundum nihilo; formae enim sensibiles ex nihilo essent. 50

actum sentire. Si igitur sensibile in infinita dividatur quo- Amplius si talia sint minima et indivisibilia quae non
rum quodlibet est sensibile, necessarium erit potentiam sen- possunt movere sensum, quaeramus ab eis cui haec ad-15

sitivam in infinita dividi, in eo quod quodlibet indivisibilium iudicare debemus cognoscenda nisi [toti] menti, quae vocatur
deprehendet et percipiet secundum actum sentiendi. Po- intellectus. Sed hoc facere non possumus, quia non essent
tentia enim non dividitur nisi respectu obiecti, ut in caelo intelligibilia secundum doctrinam intelligibilium quam 55

et mundo dictum est, et in hac divisione ultimum poten- tradidimus in libro de anima; omnis enim intellectus
tiae passivae stat in minimo. Si igitur haec potentia quae corporalium oritur ex sensu; mens enim nihil sentiendo20

est sensus patiatur ab indivisibili inferente sensualitatem, cognoscit sive accipiendo ex sensu sine exteriori sensu se-
et indivisibili nihil sit minus, est passio potentiae sensi- cundum actum facto ab ipso sensibili movente sensum.
bilis divisa per infinita. Ex his autem sequitur omnem Haec autem dicta sunt insensibilia; igitur haec etiam 60

magnitudinem quantumcumque parvam, etiamsi indivisi- erunt non intelligibilia.
bilis sit, esse sensibilem. Hoc autem falsum est, quia mini- Simul autem cum istis inductis dubiis omnia dicere sen-25